Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сальска

  ПРИКАЗ
09 января 2020                                                                                                        № 3/1

О противодействии коррупции
в МБОУ СОШ №10 г. Сальска

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460 и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования МБОУ СОШ №10 г. Сальска за счёт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ СОШ №10 г. Сальска.
2. Утвердить состав комиссии, (Приложение №1).
3. Утвердить антикоррупционный стандарт закупочной деятельности,
 (Приложение № 2).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                    Директор школы                                                 М.А. Романенко

С приказом ознакомлены:

	О.С. Денисова

	/Подпись/

	/Расшифровка/

	/Дата/

	В.Д. Киктенко

	/Подпись/

	/Расшифровка/

	/Дата/

	И.Н. Корниенко

	/Подпись/

	/Расшифровка/

	/Дата/

	Е.Н. Аганина

	/Подпись/

	/Расшифровка/

	/Дата/

[bookmark: _GoBack]Приложение №1

Состав комиссии по противодействию коррупции

Председатель комиссии: Романенко Максим Анатольевич – директор МБОУ СОШ №10 г. Сальска;
Заместитель председателя комиссии:
Корниенко Ирина Николаевна - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Члены комиссии:
Денисова Ольга Сергеевна - заместитель директора по административно-
хозяйственной работе;
Киктенко Вера Дмитриевна – учитель математики;
Аганина Елена Николаевна - председатель ПК.